МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №23» НМР РТ

ПРИКАЗ

От «02» сентября 2024 г. № 99/1

Об обеспечении преемственности
в работе МАДОУ № 23 и средней школы № 11

В целях осуществления в рамках преемственности задач, содержания, технологий
дошкольного и начального общего образования, повышения качества реализации образовательных
программ, обеспечивающих непрерывное развитие ребенка на основании ведущих видов
деятельности (игры и учебной деятельности), социальной ситуации развития основных
новообразований дошкольного и младшего школьного возраста, отражающих субъектную
позицию обучающихся, согласно целевой стратегии федеральных государственных
образовательных стандартов, федеральных образовательных программ (далее - ФГОС ДО и
ФГОС НОО; ФОП),

ПРИКАЗЫВАЮ:
Старшему воспитателю Юнусовой Г.А.

1. Продолжить работу по обеспечению преемственности, реализации образовательных
практик дошкольного и начального общего образованияв2024-2025 учебном году.

2. Создать творческую группу из педагогов ДОУ для взаимодействия со школой
3. Разработать план взаимодействия на 2024-2025учебный год с учетом выстраивания

целенаправленной, систематической работы в рамках ранней профориентации, начиная с
дошкольного возраста, по формированию представлений о социальной значимости труда
взрослых.

4. Внедрить в работу использование индивидуальной папки развития ребенка, где
фиксируются, накапливаются, оцениваются его достижения в разнообразных видах
деятельности, в том числе по пропедевтической подготовке ребенка к будущему выбору
профессии.

5. Разместить на сайте ДОУ план взаимодействия на 2024-2025учебный год и локальные
нормативные документы, регулирующие преемственность дошкольного и начального
общего образования.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на старшего воспитателя
Юнусову Г.А.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий \ / (jKt-, А.И.Газизова

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О Должность Дата Роспись

1. Юнусова Г.А. старший воспитатель ОС' XX